
„Teraz czas na czytanie” to hasło rzucone przez Fundację Powszechnego 
Czytania. Badania udowodniły, że czytanie skutecznie niweluje stres: już 6 minut czytania 
obniża poziom stresu o 60%. Macie czas? Czytajcie! Dla uspokojenia, dla rozwoju 
emocjonalnego oraz dla odbycia najwspanialszych podróży pozostając we własnych czterech 
ścianach! Obecnie, w  związku z brakiem dostępu do szkolnej biblioteki, zachęcamy do 
skorzystania z dostępności literatury w wersji on-line. 

Najmłodszym czytelnikom polecamy piękną baśń J.iW. Grimm: Mali czarodzieje. 
„Czasem los uśmiecha się do nas w najmniej spodziewanym momencie. Ktoś pomaga 
ubogiemu szewcowi — w nocy w jego warsztacie powstają przepiękne buty, prawdziwe 
arcydzieła sztuki rzemieślniczej”. Kto je szyje i co z tego wyniknie dowiecie się korzystając z 
linku https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/mali-czarodzieje/ 

Nieco starszym czytelnikom, tym którzy uwielbiają niesamowite przygody, podczas 
których można stać się właścicielem pokaźnego skarbu, polecamy powieść Edith Nesbit: 
Poszukiwacze skarbu. 

„Co można poradzić, gdy sytuacja finansowa rodziny nie przedstawia się najlepiej i 
nic nie wskazuje na to, żeby miała się poprawić? Rodzeństwo Bastablów wymyśliło 
rozwiązanie: trzeba znaleźć skarb. Każde z szóstki sympatycznych psotników ma 
inny pomysł, jak to zrobić, a ich metody są dalekie od standardowych. Dorze, 
Oswaldowi, Dickowi, Ali, Noelowi i Horacemu Oktawiuszowi (w skrócie H. O.) 
może brakować wielu rzeczy, ale z pewnością nie wyobraźni, pomysłowości i 
humoru.” 
https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/nesbit-poszukiwacze-skarbu/ 

A może wolicie mrożący krew w żyłach triller? Jeśli tak – koniecznie musicie przeczytać 
powieść J. O. Curwooda: Złote sidła.  
 
„Postać Brama Johnsona, człowieka-wilka, owiana jest legendą. Mówi się, że żyje 
wraz ze swoją sforą wilków gdzieś z dala od cywilizacji. 

Niektórzy natrafiają na jego ślady, a istnienie Brama potwierdzają dwa 
morderstwa, których dokonał. Nie wszyscy jednak wierżą, że sam uszedł z życiem. 
Piotr i jego przyjaciel Filip rozmawiają o Bramie. Filip uważa, że jeśli ten istniał, to 
na pewno już nie żyje. Piotr utrzymuje, że widział Brama, a co więcej znalazł jego 
własność - złote sidła, które, jak się okazuje, zrobione są z kobiecych włosów. 
Zarówno z ciekawości oraz obowiązku, jak i w obawie, że człowiek-wilk więzi 
piękną kobietę - lub na takie poluje - Filip udaje się, by go odnaleźć. 
James Oliver Curwood, autor Złotych sideł, był amerykańskim pisarzem, żyjącym 
na przełomie XIX i XX wieku. Do jego najbardziej znanych powieści 
należą Włóczęgi północy i Szara wilczyca.” 
 
https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/zlote-sidla/ 
 

Życzymy miłego czytania – panie ze szkolnej biblioteki. 

 


